
UCHWAŁA NR XXVIII/278/2020 
RADY GMINY KROKOWA 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia inkasentów uprawnionych do poboru w drodze inkasa podatków i opłat 
lokalnych na terenie Gminy Krokowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r., o samorządzie gminnym (j. t.: Dz.U. 
z 20220r., poz. 713 ze zm)  art. 6 ust. 12 i art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r., o podatkach i opłatach 
lokalnych (j.t.:Dz.U. z 2019r., poz. 1170 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r., o podatku rolnym 
(j.t.: Dz.U. z 2020r., poz. 333)  oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym (j.t.: 
Dz.U. z 2019r., poz. 888) w zw. z art. 9, art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. -Ordynacja podatkowa 
(j.t.: Dz.U z 2020r., poz. 1325 ze zm.)Rada Gminy Krokowa uchwala co następuje:   

§ 1.  Wyznacza się następujących inkasentów uprawnionych do pobierania w drodze inkasa  podatków 
i opłat niżej wymienionych: 

1. Pan Szynszecki Janusz - na terenie Sołectwa Karwieńskie Błoto Pierwsze, 

᠆ podatku od nieruchomości os. fizyczne; 

᠆ łącznego zobowązania pieniężego; 

᠆ podatku rolnego os. fizyczne; 

᠆ podatku leśnego os. fizyczne; 

᠆ opłaty od posiadania psów; 

᠆ opłaty miejscowej; 

᠆ opłaty targowej; 

2. Pani Bradtke Bożena- na terenie Sołectwa Lubocino, 

᠆ podatku od nieruchomości os. fizyczne; 

᠆ łącznego zobowązania pieniężego; 

᠆ podatku rolnego os. fizyczne; 

᠆ podatku leśnego os. fizyczne; 

᠆ opłaty od posiadania psów; 

᠆ opłaty miejscowej; 

᠆ opłaty targowej; 

3. Pani Goyke Halina- na terenie Sołectwa Odargowo, 

᠆ podatku od nieruchomości os. fizyczne; 

᠆ łącznego zobowązania pieniężego; 

᠆ podatku rolnego os. fizyczne; 

᠆ podatku leśnego os. fizyczne; 

᠆ opłaty od posiadania psów; 

᠆ opłaty miejscowej; 

᠆ opłaty targowej; 

4. Pani Ławniczak Beata- na terenie Sołectwa Prusewo, 

᠆ podatku od nieruchomości os. fizyczne; 

Id: D6AECAD1-B66B-4BCA-AE22-82EA2004A074. Podpisany Strona 1



᠆ łącznego zobowązania pieniężego; 

᠆ podatku rolnego os. fizyczne; 

᠆ podatku leśnego os. fizyczne; 

᠆ opłaty od posiadania psów; 

᠆ opłaty miejscowej; 

᠆ opłaty targowej; 

5. Sołtysi sołectw - na terenie sołectwa Białogóra, Dębki, Karwieńskie Błoto Drugie, Krokowa, Lubkowo, 
Sławoszyno, Wierzchucino, Żarnowiec 

᠆ podatku od nieruchomości os. fizyczne; 

᠆ łącznego zobowązania pieniężego; 

᠆ podatku rolnego os. fizyczne; 

᠆ podatku leśnego os. fizyczne; 

᠆ opłaty od posiadania psów; 

᠆ opłaty miejscowej; 

᠆ opłaty targowej; 

6. Sołtysi sołectw - na terenie sołectwa Brzyno, Goszczyno, Jeldzino, Karlikowo, Kłanino, Lisewo, 
Minkowice, Parszczyce, Połchówko, Słuchowo, Sobieńczyce, Sulicice, Świecino, Tyłowo 

᠆ podatku od nieruchomości os. fizyczne; 

᠆ łącznego zobowązania pieniężego; 

᠆ podatku leśnego os. fizyczne; 

᠆ opłaty od posiadania psów; 

᠆ opłaty targowej; 

7. Pani Jadwiga Machalska inkasent gminny- na terenie gminy Krokowa 

᠆ opłaty targowej. 

§ 2.  Inkasenci, o których mowa w § 1, są uprawnieni i zobowiązani do pobrania podatków i opłat 
odpowiednio od osób zamieszkałych lub posiadajacych majątek podlegajacy opodatkowaniu na obszarze ich 
działania oraz dokonujących na tym obszarze czynności podlegajacych opłacie targowej. 

§ 3.  Osoby fizyczne będące inkasentami dokonują czynności inkasa osobiście. 

§ 4. 1.   Inkasentowi przysługuje wynagrodzenie w wysokości 5% pobranych kwot podatków i opłat, 
o których mowa w § 1. 

2. Wynagrodzenie będzie wypłacane inkasentowi kwartalnie, w terminie do 10-tego dnia następnego 
miesiąca po upływie kwartału. Inkasent nie jest upoważniony do samodzielnego potrącania swojego 
wynagrodzenia. 

§ 5.  Inkasent może przyjąć na siebie obowiązek bezpłatnego poboru w drodze inkasa podatków i opłat 
lokalnych.  

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7.  Traci moc uchwała Nr XLIX/425/2018 Rady Gminy Krokowa z dnia 28 maja 2018r., zmieniona 
uchwałą Nr VI/69/2019 Rady Gminy Krokowa z dnia 28 lutego 2019r.. 

Id: D6AECAD1-B66B-4BCA-AE22-82EA2004A074. Podpisany Strona 2



§ 8.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia uchwały w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Krzebietke 

Id: D6AECAD1-B66B-4BCA-AE22-82EA2004A074. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Na podstawie art.6 ust. 12 i art. 19 pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach
i opłatach lokalnych, art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym oraz art. 6
ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym Rada Gminy Krokowa może
zarządzić pobór od osób fizycznych podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, opłaty od
posiadania psów oraz opłaty miejscowej i targowej w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów
i określić wynagrodzenie za inkaso.

W związku ze złożeniem rezygnacji przez inkasentów w miejscowościach Karwieńskie
Błoto Pierwsze, Lubkowo, Lubocino i Prusewo zachodzi konieczność wyznaczenia nowych osób
jako inkasentów w ww. sołectwach na terenie gminy Krokowa.

Id: D6AECAD1-B66B-4BCA-AE22-82EA2004A074. Podpisany Strona 1




